
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Niedźwiedzie polarne radzą sobie nawet kiedy
nie ma fok

Ptaki, renifery, a nawet martwe wieloryby - kiedy brakuje fok, niedźwiedzie polarne zjadają
to, co uda im się dopaść. Ich próby przeżycia w zmieniających się warunkach Arktyki
potwierdzają polskie obserwacje na Spitsbergenie.
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Świadkami nietypowych zachowań niedźwiedzi byli
w ostatnich latach ornitolodzy z Katedry Ekologii i Zoologii Kręgowców Uniwersytetu Gdańskiego.
Od ok. 10 lat, w sezonie letnim, jeżdżą oni obserwować ptaki w rejonie fiordu Horsund i w
Magdalenefjorden. Przy okazji badań ornitologicznych udało nam się również obserwować nietypowe
zachowania niedźwiedzi polarnych, które zwykle żywią się głównie fokami - opowiada PAP
uczestnicząca w tych badaniach Dorota Kidawa z Katedry Ekologii i Zoologii Kręgowców
Uniwersytetu Gdańskiego.
 
Biolodzy specjalizujący się w tematyce arktycznej od lat zauważają, że sytuacja niedźwiedzi staje się
coraz trudniejsza ze względu na zanik pływającej kry i zmniejszanie powierzchni pokrywy lodowej,
z której te drapieżniki zwykle polują. Najgorzej jest podczas arktycznego lata, kiedy zasięg lodu
zmniejsza się wyjątkowo wyraźnie. Zmniejsza się też zagęszczenie fok, dlatego niedźwiedzie
zaczynają się interesować alternatywnymi źródłami pokarmu. Swoją uwagę kierują na ptaki. Nie
gardzą też pływającym czasami w fiordzie, wielorybem, zabitym przez wielorybników lub martwym
z przyczyn naturalnych - zauważa ornitolog.
 
Niedźwiedzia przy padlinie wieloryba polscy naukowcy ze Spitsbergenu obserwowali w 2010 r.
Okazało się, że wieloryb to zapas na długi czas. Przy mięsie, które starczyło na bardzo długo,
zbierało się nawet kilka niedźwiedzi.
 
Gdańskim ornitologom zdarzyło się również obserwować polowanie niedźwiedzi na ptaki. To dość
trudne, ale stosowały podobną taktykę, jak podczas polowania na foki: podpływały pod wodą, po
czym nagle wynurzały się i atakowały. Tak właśnie polowały na gęsi oraz nurnika, ptaka nieco
przypominającego kaczkę - mówi Dorota Kidawa. Głodnym niedźwiedziom zdarza się również zjadać
pisklęta ptaków, np. rybitw, zakładających gniazda bezpośrednio na ziemi, w tundrze.
 
W 2011 r. polscy badacze obserwowali nawet pościg niedźwiedzia za reniferem. Był bardzo
nietypowy, bo dorosły niedźwiedź nie ma przecież szans złapać wiele szybszego, sprawnego renifera.
Jego szanse zmniejsza choćby niezdolność do długiego biegu, w czasie którego niedźwiedź szybko sie
męczy. Dlatego takie polowania trwały dość krótko. My obserwowaliśmy, jak niedźwiedź się ścigał
renifera, również w wodzie. Renifer zdołał umknąć prześladowcy.
 
Naukowcy jeżdżący na Spitsbergen jeszcze w latach 70. wspominali, że jeśli wówczas trafił się
martwy renifer, to padlina leżała w jednym miejscu nawet wiele tygodni - przypomina Dorota Kidawa.
Według ekologów polowanie przez niedźwiedzie na gatunki, które normalnie nie wchodzą w skład
ich menu, może świadczyć o zmniejszaniu się ilości lub dostępności fok, ich naturalnego pokarmu.
 
Naukowcy zajmujący się klimatem Arktyki prognozują, że w związku z ociepleniem tamtejsza morska
pokrywa lodowa będzie się kurczyć coraz bardziej. Mówi się, że w okresie letnim zaniknie ona niemal
całkowicie już w ciągu kilku dekad.
 



Zmiany zachodzące w Arktyce i rejonach polarnych omawiane były na zakończonym w piątek 19
kwietnia, krakowskim kongresie Arctic Science Summit Week 2013. Tegoroczne spotkanie,
koordynowane przez International Arctic Science Committee (IASC), zorganizował Komitet Badań
Polarnych PAN oraz Konsorcjum Polarne - porozumienie uczelni i jednostek PAN prowadzących
badania arktyczne.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
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nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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